Septem Fontibus usque in Capharnaum milia ij.¹³
 De Capharnaum usque in Bethsaida milia vj, ubi
 nati sunt apostoli Petrus, Andreas, Philippus et filii Ze-
 bedaei.¹⁴ De Bethsaida usque in Paneada milia l.
 inde exit Iordanes de duobus locis Ior et Dan. Ipsam
 Paneada in medio mittunt et subtus civitatem coniungunt
 ad par, et abinde accipit nomen Iordanis. Inde fuit
 mulier, quam dominus Christus liberavit de fluxu san-
 guinis, nomen ipsius mulieris Marosa. ibi est statua do-
 mini electrina in ecclesia, quam ipsa Marosa fecit.¹⁵
 Ibi habet caput mons Libanus.

¹⁶ De porta Pyrgu usque ubi pugnavit David cum
 Golia in monte † Buzana, quod interpretatur lucerna,
 mil. xv.¹⁷ De Buzana usque Eleutheropolim milia
 xv.¹⁸ De Eleutheropoli usque in locum, ubi iacet sanctus
 Zacharias, milia vj et de ipso loco usque ad Ascalona
 milia xx.¹⁹ De Ascalona usque ad Gazam milia xij.
 inter Ascalonam et Gazam civitates duae, id est Anthedon
 et Maioma.²⁰ De Gaza usque ad Rafiam milia xxiiij.
²¹ De Rafia usque ad Betuliam, ubi Olofernes mor-
 tuus est, milia xij.

²² De Hierusalem usque in Silona, ubi fuit arca
 testamenti domini, milia viiij.²³ De Silona usque
 Emmaus, qui nunc Nicopolis dicitur, milia viiij, in
 quo Emmaus sanctus Cleopas cognovit dominum in con-
 fractione panis. ibi et martyrium pertulit.²⁴ De Emmaus
 usque in Diospolim milia xij, ubi sanctus Georgius
 martyrizatus est. ibi et corpus eius est et multa mira-
 bilia fiunt.²⁵ De Diospoli usque in Ioppen milia xij,
 ubi sanctus Petrus resuscitavit sanctam Tabitham. ibi
 et cetus iactavit sanctum Ionam.²⁶ De Ioppe usque ad
 Cæsaream Palæstinae milia xxx. ibi baptizatus est
 dominus Cornelius a domino Petro, et martyrizatus est.

²⁶ De Cæsarea usque in Diocæsaream milia xxx. inde fuit Simon magus. ²⁷ De Diocæsarea usque in Canam Galilæae milia v. ²⁸ De Diocæsarea usque in Nazareth milia v. ²⁹ De Nazareth usque in † sice Taburi milia vij. ibi dominus post resurrectionem apostolis apparuit.

³⁰ De Hierusalem usque ubi baptizavit dominus Philippus eunuchum milia xvij. ³¹ Inde usque ad Terebinthum, quod appellatur ilex Mambre, milia ij. ³² De Terebintho usque ad speluncam duplicem, ubi requiescunt patriarchæ, milia iiiij. ³³ De spelunca duplice usque in Chebron milia ij, ubi habitavit sanctus David septem annos, quando fugiebat ante Saul.

³⁴ De Hierusalem in Ramatha, ubi requiescit Samuel, milia v. ³⁵ De Hierusalem usque ubi habitavit sancta Helisabeth mater domini Ioannis Baptistæ milia v. ³⁶ De Hierusalem usque Anathoth, ubi natus est dominus Hieremias propheta, ubi et requiescit, milia vj. ³⁷ De Hierusalem usque in Bethaniam milia ij, ubi resuscitavit dominus Christus Lazarum. ³⁸ De Hierusalem usque in montem Oliveti, quod scribitur stadia septem, miliarium unum. inde dominus ascendit in caelos. ibi sunt fabricatae ecclesiae numero xxiiij. ³⁹ De monte Oliveti usque in vicum Hermippi, ubi dormivit Abdimelech sub arbore ficus annis xlvj miliarium unum, qui Abdimelech discipulus fuit sancti Hieronimæ; ibi fuit Baruc propheta.

⁴⁰ In civitate Hierusalem ad sepulcrum domini ibi est Calvariae locus, ibi Abraham obtulit filium suum in holocaustum, et quia mons petreus est, in ipso monte, hoc est ad pedem montis ipsius fecit Abraham altare. super altare eminet mons, ad quem montem per gradus scalatur. ibi dominus crucifixus est. ⁴¹ De sepulcro do-

mini usque in Calvariae locum sunt passus numero xv. sub uno tecto est.⁴² De Calvariae loco usque in Golgotham passus xv, ubi crux domini inventa est.⁴³ De Golgotha usque in sanctam Sion passus numero cc, quae est mater omnium ecclesiarum, quam Sion dominus noster Christus cum apostolis fundavit. ipsa fuit domus sancti Marci evangelistae.⁴⁴ De sancta Sion usque ad domum Caiphae, quae est modo ecclesia sancti Petri, sunt plus minus passus numero 1.⁴⁵ De domo Caiphae usque ad praetorium Pilati plus minus passus numero c. ibi est ecclesia sanctae Sophiae. iuxta missus est sanctus Hieremias in lacum. columna, quae fuit in domo Caiphae, ad quam dominus Christus flagellatus est, modo in sancta Sion est. iussu domini ipsa columna secuta est, et quomodo eam, dum flagellaretur, amplexavit, sicut in cera, sic brachia eius, manus vel digiti in ea haeserunt et hodie parent, sed et facies omnis, mentus, nasus vel oculi eius, sicut in cera designavit.⁴⁶ Sanctus Stephanus foras portam Galilaeae lapidatus est. ibi et ecclesia eius est, quam fabricavit domina Eudocia, uxor Theodosii imperatoris.⁴⁷ Piscina Siloe a loco, ubi missus est Hieremias propheta in lacum, habet passus numero c, quae piscina intra murum est.⁴⁸ De domo Pilati usque ad piscinam probaticam passus plus minus numero c. ibi dominus Christus paralyticum curavit, cuius lectus adhuc ibi est.⁴⁹ Iuxta piscinam probaticam item est ecclesia dominae Mariae.⁵⁰ Sanctus Iacobus, quem dominus manu sua episcopum ordinavit, post ascensum domini de pinna templi praecipitatus est et nihil ei nocuit, sed fullo eum de vecte, in quo res portare consueverat, occidit et positus est in monte Oliveti. Ipse sanctus Iacob et sanctus Zacharias et sanctus Simeon in una memoria positi sunt, quam

memoriam ipse sanctus Iacobus fabricavit, corpora illorum ipse ibi recondidit et se ibi cum eis praecepit poni.⁵¹ Ibi est vallis Iosaphat, ibi dominum Judas tradidit. ibi est ecclesia dominae Mariae, matris domini. ibi et dominus lavit pedes discipulorum. ibi et cenavit, ibi sunt quatuor accubita ubi dominus cum apostolis ipse medius accubuit, quae accubita ternos homines recipiunt. modo aliquanti pro religiositate, ibi cum venerint, excepta carne ibi cibaria sua comedere delectantur et accendunt luminaria, ubi ipse dominus apostolis pedes lavit, quia ipse locus in spelunca est, et descendunt ubi modo cc monachi.⁵² A pinna templi subtus est monasterium † de castas et quando aliqua earum de saeculo transierit, ibi intus in monasterio ipso reponitur, et a quo illuc intraverint, usque dum vivunt, inde non exeunt. quando vero aliqua de sanctimonialibus illuc converti voluerit aut aliqua poenitens, huic tantummodo ipsae portae aperiuntur, nam semper clausae sunt, et victualia eis per muros deponuntur; nam aquam ibi in cisternis habent.

⁵³ [De fine terminium Hierusalem usque in Betleem, qui interpretatur domus panis, ubi Herodes fuit rex, miliaria sunt vj.]

⁵⁴ Item civitas Chersona, quae est ad mare Pontum. ibi dominus Clemens martyrizatus est. in mari memoria eius, *ubi* corpus missum est. cui domino Clementi anchora ad collum ligata est. et modo in natali eius omnes in barcas ascendunt, populus et sacerdotes, et cum ibi venerint, mare disiccat milia vj, et ubi ipsa arca est, tenduntur super se papilioes et ponitur altare, et per octo dies ibi missae celebrantur et multa mirabilia ibi dominus facit. ibi dæmonia excluduntur, si quis vero de vexaticis ad ipsam anchoram attingere potuerit et eam tetigerit, statim liberatur.⁵⁵ De Chersona

usque in Sinope, ubi dominus Andreas liberavit dominum Matthaeum evangelistam de carcere, quae Sinope illo tempore Myrmiciona dicebatur, et omnes, qui ibi manebant, homines pares suos comedebant, nam modo tanta misericordia ibi est, ut ad stratas sedeant peregrinis suscipiendis. inde iam est Armenia.

⁵⁶ Item in Aegypto est civitas Memphis, ubi Pharaon manebat, ubi et Joseph in carcere missus fuerat. ibi sunt duo monasteria, unum est religionis Wandalorum et aliud Romanorum, hoc est, Wandalorum sancti Hieremiae, Romanorum sancti Apollonii eremitarum.

⁵⁷ Item Caesarea Cappadociae, ibi est sanctus Mammes eremita et martyr, qui mulxit agrestia et fecit caseum, et sanctus Mercurius martyr. ⁵⁸ In ipsa provincia est civitas Sebastea, ubi sunt martyres numero xl, quae est in provincia Cappadociae. ⁵⁹ Civitas Gangra, ibi est sanctus martyr Callinicus, quae est in provincia Galatiae. ⁶⁰ Civitas Euchaita, ubi est sanctus martyr Theodorus, quae est in provincia Galatiae. ⁶¹ Civitas Anquiria, quae est in provincia Galatiae, ubi est sanctus Platon martyr. ⁶² De monte Armeniae exeunt flumina duo, Tigris et Eufrates, et irrigat Tigris terras Assyriorum et Eufrates irrigat terras Mesopotamiae, Phison autem irrigat omnem terram Aethiopiae et perrexit ad Aegyptum. Geon irrigat terram Evilath et transit iuxta Hierusalem.

⁶³ De monte Oliveti ascendit dominus in caelis et ibi prope est spelunca, quae dicitur Mazi, quod interpretatur discipulorum. ubi dominus quando praedicabat in Hierusalem, requiescebat. [Ibi sanctus Ioannes evangelista super pectus domini recumbebat]. ⁶⁴ Ager domini qui est in Galgala irrigatur de fonte Heliasei, ferit plus minus modios sex. aratur mense

Augusto medius ipse ager et occurrit ad pascha, exinde in cena domini et pascha communicatur; et alia medietas, cum illud collectum fuerit, aratur et cum alia messe occurrit. ibi est vitis, quam dominus posuit, quae vitis in pentecosten fructum dat et inde communicatur Constantinopolim et exinde tam de agro, quam de vite transmittitur suo quoque tempore.⁶⁵ Civitas Liviada trans Iordanem, habens de Hiericho milia xij. in ipsa Liviada Moyses lapidem de virga percussit et fluxerunt aquae. inde maior aqua exiit, quae ipsam Liviada omnem irrigat. ibi habet dactulum nicolaum maiorem, ibi et Moyses de saeculo transivit et ibi aquae calidae sunt, ubi Moyses lavit, et in ipsis aquis calidis leprosi currantur.⁶⁶ In loco ubi dominus baptizatus est, ibi est una columna marmorea et in ipsa columna facta est crux ferrea. ibi est et ecclesia sancti Iohannis Baptistae, quam fabricavit Anastasius imperator, quae ecclesia super cameras maiores excelsa fabricata est pro Jordane, quando implet. in qua ecclesia monachi morantur, qui nionachi senos solidos per annum de fisco accipiunt pro vita sua transigenda.⁶⁷ Ubi dominus baptizatus est trans Iordanem, ibi est mons modicus, qui appellatur Armona [mons Tabor in Galilaea est]. ibi sanctus Helias raptus est.⁶⁸ Memoria sancti Helisaei, ubi fontem illum benedixit, ibi est, et super ipsa memoria ecclesia fabricata est.⁶⁹ Ab unde dominus baptizatus est, usque ubi Iordanes in mare mortuum intrat, sunt milia v.⁷⁰ Et ipsum est mare mortuum, ubi Sodoma et Gomorra demersae sunt cum aliis tribus, quae quinque civitates fuerunt iuxta mare mortuum. ibi est uxor Loth, quae facta est statua salis, et quomodo crescit luna, crescit et quomodo minuitur luna, diminuitur et ipsa.

⁷¹ In monte Oliveti dominus super lapidem hu-

meros imposuit, in qua petra ambo humeri eius descendunt, sicut in cera molli; qui locus Ancona dicitur. ibi et ecclesia fabricata est, ubi prope est ecclesia, ubi sancta Thecla est. et ipse locus dicitur Bethfage. Inde pullus asinae, quem dominus sedit, adductus est, cum quo intravit de porta Beniamin in Hierusalem.

⁷²ubi legitur: mare quare conturbatum es et tu Iordanes quare conversus es retrorsum? et vos montes, quare gestistis sicut arietes et vos colles sicut agni ovium.... ubi circum Iordanem est hoc est monticelli sunt multi et quando dominus ad baptismus descendit, ipsi montes ante ipsum ambulabant gestiendo et hodie velut saltantes videntur.

⁷³ Sarapta Sidoniae, quod scriptum est, *est* in ipsa Fenice † secunda Syria iuxta montem Carmelum. xij milia habet de Sarapta usque in Sidona et propter hoc est dicta Sarapta Sidoniae, quia ipso tempore metropolis erat Sidona a Sarapta, et modo Sarapta ipsa est metropolis. ubi sanctus Helias missus est ad viduam illam, quae eum pasceret, et filium eius suscitavit. ibi ecclesia sancti Heliae est. nam nomine mulier non dicitur, nisi tantummodo vidua. Lazarus, quem dominus resuscitavit, scitur, quia resuscitatus est, secundam mortem eius nemo cognovit. hoc in Bethania contigit secundo miliario de Hierusalem, et in resuscitatione sancti Lazari in ipso loco ante pascha dominicum omnis populus congregat et missae celebrantur.

⁷⁴ In Arabia sunt civitates, quas Hiesu Nave destruxit, ubi manebant Amorrei Gergesaei et Ferezei, tredecim, id est † Vincta, † Volumta, Medeba, † Musica, Filadelfia, Gerasa, † Genara, Bostra, Damascus, Gadara, Abila, Capitarias, Astra.

⁷⁵ Ubi est Hierusalem, provincia Palaestina dicitur

terra Canaan, inde Galilaea, inde Syria, inde Mesopotamia. in sinistra Armenia prima et secunda Armenia et Persarmenia, quae Armeniae sub imperatore sunt.

⁷⁶ In provincia Asia civitas Ephesus, ubi sunt septem fratres dormientes et catulus Viricanus ad pedes eorum. nomina eorum id est Achillides, Diomedes, Eugenius, Stephanus, Probatius, Sabbatius et Quiriacus, quorum mater Caratina dicitur graece, latine Felicitas. ibi est sanctus Timotheus, discipulus sancti Pauli.

⁷⁷ Iuxta montem Sina + Infra civitas. ibi sanctus Moyses cum Amalec pugnavit. ⁷⁸ De Hierusalem in Elusa mansiones iij, de + Glutiarinalia mansiones vij, quam ille Alexander Magnus Macedo fabricavit. ⁷⁹ De illa usque in montem Sina mansiones viij, si compendiaria volueris ambulare per erenum, sin autem per Aegyptum, mansiones xxv.

⁸⁰ Urbicius dicebatur praepositus imperii, qui ad septem imperatores praepositus fuit et coronas ipsis imperatoribus in capite ponebat et ipse eas de eorum capite deponebat et ipse eos castigabat. Est locus tertio miliario de Hierusalem civitate, ubi domina Maria mater domini, dum iret in Bethleem, descendit de asina et sedit super petram et benedixit eam. Ipse vero praepositus Urbicius ipsum lapidem incidit et fecit eum quadrum in modum altaris, volens eum Constantinopolim dirigere, et dum ad portam sancti Stephani veniret, iam amplius eum movere non potuit, quem lapidem unum iugum bovum ducebat, et dum viderent, quia nullatenus potuerunt eum in antea movere, revocatus est ad sepulcrum domini et ibi altare de ipsa petra factum est et de ipso altari communicatur. tamen post sepulcrum domini est. Ipse vero Urbicius praepositus sub Anastasio

imperatore Constantinopoli moritur, et obruerunt. quem Urbicum terra non recepit, tertio eum sepulcrum foras iactavit.

⁸¹ Fabricavit Anastasius imperator in Mesopotamia provincia civitatem, quae civitas Dara dicitur, tenet in longitudinem milia iij, propter Persas; quando in provinciam imperatoris ad praedandum veniebant, ibi fossatum figebant, quia aquae nullatenus inveniuntur, nisi ibi. in qua civitate fluvius exit et ad caput civitatis mergit sub terra, quia ipse fluvius omnis muro cinctus est. ⁸² Civitas Melitine in Persarmenia est, ipsa est metropolis, alia civitas Arabissus, alia Cocussus, alia Germanicia. ⁸³ In Persida, ubi iacet corpus sancti Danielis, Susa dicitur civitas, mil. xxx de Babylonia ibi sunt, et tres pueri. in qua civitate habitatio hominum non est propter serpentes et hippocentauros. hoc Eudoxius diaconus dixit, qui de ipse provincia est.

⁸⁴ Inventio sanctae crucis, quando inventa est ab Helena, matre Constantini, xvij kal. octobris, et per septem dies in Hierusalem ibi ad sepulchrum domini, missae celebrantur et ipsa crux ostenditur.

⁸⁵ In provincia Cilicia Aegea dicitur civitas, ubi xl dies commercia geruntur et nemo de eis aliquid requirit. si post xl dies inventus fuerit negotium gerere, fiscalia reddit. ⁸⁶ In provincia Cilicia civitas Tarsus. inde Apollonius fuit. De Tarso usque Adana civitatem milia xxx. De Adana usque ad Masistam xxx. De Masista usque ad Anasta..... usque Aegeas lx. De Aegeis usque ad Alexandriam Scabiosam lx. Ab Alexandria Scabiosa usque Antiochiam lx. De Antiochia usque in Quirum, ubi sunt sanctus Cosmas et Damianus, qui ibi et percussi sunt, lx. De Quiro usque Barbarissum, ubi sunt percussi sanctus Ser-